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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Stikprøvevist kontrolleret
import af spiseklare fødevarer i forhold til overholdelse af
mikrobiologiske kriterier i mikrobiologiforordningen:
Kontrolleret for hasselnøddeflager. Ingen anmærkninger.
Vejledt generelt om grænseværdierne i
mikrobiologiforordningen og krav om antal delprøver ved
prøveudtagningen.
Virksomhedens egenkontrol: Stikprøvevist kontrolleret
virksomhedens risikoanalyse i forhold til udpegning og
vurdering af risikofaktorer ved import af fødevarer: Kontrolleret
om risikofaktorerne aflatoksiner, Listeria Monocytogenes,
Salmonella og afsmitning med uønskede kemiske stoffer fra
indpakningsmaterialer er med i risikoanalysen for import af
hasselnøddeflager.
Følgende er konstateret: Hasselnøddeflager (spiseklart
produkt/handelsvare) er ikke nævnt i risikoanalysen, under
produktkategorien hasselnødder, og i risikoanalysen er Listeria
Monocytogenes ikke nævnt som risikofaktor ved import af
dette spiseklare produkt og afsmitning af uønskede kemiske
stoffer fra indpakningsmaterialer er heller ikke nævnt som
risikofaktor.
Virksomheden har procedure der skal sikre overholdelse af
dette ved importen, herunder erklæringer fra leverandøren,
analyseresultater og auditeringer hos leverandøren.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder i forhold til
risikoanalyse.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret
dokumentation for sporbarhed på to typer fødevarer der stod
på virksomhedens råvarelager. Fødevarerne var afsendt fra
virksomhed i hhv. Danmark og andet EU-land. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens indførsel af
varer fra andre lande i forhold til virksomhedens registrering
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som importør: Ingen anmærkninger. Virksomheden oplyser, at de også er begyndt at indføre stivelse, vegetabilsk
fedt/olie og tilsætningsstoffer fra andre EU/samhandelslande. Dette er tilføjet til virksomhedens registrering
d.d..
Kontrolleret virksomhedens rutiner for at holde øje med hvilke fødevarekategorier/lande som er omfattet
importrestriktioner og midlertidig øget importkontrol. Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret myndighedsattesteret dokumentation for aflatoksinanalyse af sendinger af mandler fra
USA, inden importen til EU/Danmark: Kontrolleret for to sendinger importeret i 2022. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring
i aflåst skab, opbevaring af kopi af anvendte certifikater og annullerede certifikater.
Stikprøvevist kontrolleret egenkontrol for eksport. Ingen anmærkninger. Vejledt konkret om løsningsforslag til
egenkontrol ved udfyldelse af certifikater og dokumentation for denne kontrol.
Kontrolleret brug af certifikatdatabase. Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret dato for afsendelse af sending i forhold til dato for Fødevarestyrelsens attestation af
certifikatet.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens rutiner, der skal sikre overholdelse af grænseværdier for
aflatoksiner, for fødevarer som virksomheden importerer. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Kontrolleret virksomhedens procedure der skal sikre at indpakningsmaterialer, som de
importerede fødevarer er indpakket i, overholder EU-regler for fødevarekontaktmaterialer. Ingen anmærkninger.


